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ظهر جمعه سینما خلوت بود. اندک تماشاگران توانستند جان سالم به در ببرند و البته حجم ویرانی انکار ناشدنی است. این شاید جمله اصلی در شرح حال 
وضعیت سینمایی بود که سوخت و بغض دودآلودش حدود یک دهه باقی ماند. حمید فضیلتی، مدیرعامل وقت سازمان آتش نشانی همان ظهر جمعه بیست و نهم 
فروردین سال 1376در محل حاضر شد و بعد از پایان عملیات اطفا اعلام کرد: »به دلیل اینکه کارکنان سینما ابتدا تلاش کردند خودشان آتش را خاموش کنند 
و کمی دیر به آتش نشانی اطلاع دادند، پرده ها و طبقات یک تا 3سینما کاملا سوخته و احتمال ریزش سقف هم بسیار زیاد است.« فضیلتی همچنین تأکید کرد 

که همکاران 8ایستگاه آتش نشانی برای مهار این حادثه همکاری کرده اند و البته معضل اصلی در مهار آتش ریزش مواد مذاب فلزی از ساختمان بوده است.

 سانس
 داغ

تماشای گزارش

سینمایی که سوخت 
جمعه بیست و نهم فروردین سال 1376است. 
9 روز از آغاز اکران آخرین ســاخته فریدون 
حســن پور می گذرد. تعطیلات تابستانی را 
حمید جبلی نوشته و اسماعیل داورفر، بیوک 
میرزایی، جمشید اســماعیل خانی، فاطمه 
صادقی و البته شهنام شهابی و حامد کلاهداری 
در آن ایفای نقش کرده اند. قصه امین، شاگرد 
اول مدرسه و برادر دوقلویش رامین که به خاطر 
تنبلی و تجدیدی همیشــه مورد عتاب پدر 
است برای سینمای ایران انگار شگون نداشت 
و این بدیمنی رأس ساعت یک و ربع آن روز 

به خصوص دامن سینمای آزادی را گرفت.
خبر مثل بمب در شهر پیچید که سینما آزادی 
طعمه حریق شــده و دامنه آتش تا سینمای 
همسایه )شهر قصه( هم کشیده شده است. 
به گفته شاهدان عینی و آنهایی که آن روزگار 
با خبرنگار صفحه حوادث روزنامه همشهری 
گفت وگو کردند، آتش ابتدا در قسمت لژ سالن 
با صدایی مهیب آغاز می شود و چون دیوارهای 
سالن از جنس چوب و روکش ابر و مخمل کوب 
بود، سرعت انتقال و انتشار آتش بسیار زیاد 

بوده است.
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یعنیزندگی....

به وقت آزادی
یکسانسخاطرهبازی،ربعقرنبعدازیکآتششهری

شهر، شهر فرنگ بود و سینمایی که در بهار سال 13۴8 در چهارراه عباس آبادآن 
زمان به همین نام افتتاح شده بود، چشم و چراغ سالن های سینمایی آن روزگار و 
محفل اهالی جدی سینما لقب داشت. انقلاب که شد چندی سینماها بی رونق شدند 
تا اینکه در سال 1359شهرفرنگ به نام آزادی کارش را از سرگرفت. در برگه های 
تقویم آپاراتچی های سینما آزادی دو حادثه نیم بند در سال های 55و 69ثبت شده بود، اما همه  چیز از بهار سال 76شروع شد.

مسعود میرزندگی
دبیرگروهگزارش

روزنامه همشهری 30 فروردین  1376 )یک روز بعد از حادثه(
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